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فرهنگ پیشگیری در خصوص ايمني و بهداشت حرفه اي: 

تعهد مشترک دولت، کارگران و کارفرمايان 

مترجم:سيدناصرحسيني-كارشناسارشدحقوقبينالملل

معاون سیاست گذاري مدير كل سازمان بین المللی كار، ساندرا پولاسكي، ضمن حضور در همايش ايمني و بهداشت حرفه اي كه در 
كشور روسیه برگزار مي شد، در مراسم افتتاحیه اين همايش اظهار داشت: 

مًا بايد عملكرد خود را در خصوص ايجاد محیط های كاری امن و سالم برای همه كارگران تقويت كرده و كوشش های خود در اين 
زمینه را دو چندان نمايیم.ً 

در اولین همايش ايمني و بهداشت حرفه اي روسیه نزديک به 3000 كارشناس، محقق، نمايندگان بخش خصوصی و پزشكان متخصص 
در زمینه ايمنی و بهداشت حرفه ای كشور روسیه و نیز خارج از كشور گردهم جمع شده بودند. اين همايش كه از 14 الي 17 آوريل 
برگزار شد، براي حصول اطمینان از شرايط كاری امن و حفاظت از بهداشت كارگران، رويكردهاي و چشم اندازهاي جديدی را در خصوص 

ارتقاء فعالیت های مربوط به ايمنی و بهداشت در محیط كار مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. 
آقاي ساندرا پولاسكي در بخش ديگري از سخنراني خود ابراز داشتند كه بًا وجود تلاش های مستمر توسط سازمان بین المللی كار و 
بسیاری از دولت های عضو اين سازمان و نیز سازمان هاي كارگري و كارفرمايايي، چالش ايجاد محیط های كاری امن و سالم برای تمامي 

كارگران كماكان بصورت يک معضل بزرگ باقی مانده است.ً
سازمان بین المللی كار تخمین می زند كه حوادث و بیماری های ناشی از كار روزانه باعث فوت بیش از 6300 كارگر مي شود كه اين 
رقم به صورت سالانه بالغ بر 2.3 میلیون نفر خواهد بود. از اين آمار عظیم، حداقل 350 هزار مرگ و میر به صورت مستقیم به دلیل حوادث 

ناشی از كار است و نزديک به 2 میلیون نفر نیز بدلیل بیماری های مرتبط با كار فوت مي نمايند.
در اين میان حوادث غیر كشنده ناشي از كار، تعداد بیشتری را تحت تاثیر قرار داده است كه بالغ بر 313 میلیون كارگران مجروح در هر 

سال مي باشد. علاوه بر اين، بیماری های غیر كشنده مرتبط با كار نیز سالانه در حدود 160 میلیون كارگر را مبتلا مي نمايند.
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تلفات مخربی است كه كارگران، خانواده ها،  اًين موضوع، يک  اظهار داشتند كه  آقاي ساندرا پولاسكي همچنین 
جوامع، كارفرمايان و اقتصاد كشورها را تحت تاثیر قرار مي دهد. اين حوادث و بیماری ها محدود به قشر كم درآمد 
يا اقتصادهاي در حال ظهور نیست، بلكه حوادث مربوط به معدن و نیز بیماری های جديد و قديمی شغلی، حتي 
كشورهاي با درآمد بالا را نیز دربر مي گیرد.ً وي در ادامه از كارگران، كارفرمايان و دولت ها درخواست نمود كه در سطح 

ملی و با همكاری يكديگر اقدام به ايجاد استراتژی های موثر در زمینه ايمني و بهداشت حرفه اي نمايند.
يک سیستم موفق در زمینه مديريت ايمني و بهداشت حرفه اي نیازمند تعهد مديران ارشد در خصوص ترويج و ارتقاء 
فرهنگ پیشگیری است كه اين امر شامل تخصیص منابع كافی نیز مي شود. اما آنچه كه در اين میان به همین اندازه 
مهم مي باشد، عبارت است از مشاركت كارگران كه در شناخت و شناسايی خطرات، كمک به ارزيابی خطرات خاص. 
برنامه ريزی براي اقدامات پیشگیرانه موثر و نیز اجرای برنامه هاي مربوط به پیشگیری و كاهش خطرات حرفه اي، 

نقش مهمی را ايفاء مي نمايند.
آقاي ساندرا پولاسكي در بخش ديگري از سخنان خود ابراز داشتند كه سًیستم های موثر مديريت ايمنی و بهداشت 
حرفه اي در شركت ها و نیز مشاركت كامل كارگران، نقش مهمی در انطباق بهتر با قوانین ملی دارد. بنابراين ارتقاء 
سیستم های مديريت ايمني و بهداشت حرفه اي همراه با مشاركت كارگران توسط دولت می تواند بخش مهمی از 
استراتژی های ملی ايمني و بهداشت حرفه اي را محقق نمايد. ما می دانیم كه براي تحقق اين امر، مقررات و ساختار 
حقوقی كافی كه حداقل نیازها را مشخص نمايد، ضروری است تا بتوانیم به محیط هاي امن كاري دست يابیم. يک 
استراتژی مطلوب ملی در خصوص ايمني و بهداشت حرفه اي بايد اين توانايي را داشته باشد كه مابین طرح هاي 
پیشگیري و بیمه حوادث كارگران، به گونه اي موثر ارتباط برقرار نمايد. هدف اصلي استراتژی ايمني و بهداشت 
حرفه اي جلوگیری از آسیب، بیماری و نیز مرگ و میر در محل كار است. اما زمانی كه اين امر اتفاق می افتد، كارگران 
و افراد تحت تكفل آنها بايد مورد حمايت قرار گیرند. سازمان بین المللی كار اعتقاد دارد كه در اينگونه مواقع بايد 
پوشش كامل بیمه حوادث در قبال تمامي كارگران وجود داشته باشد. ما داراي دانش و ابزار مديريتي و سازمانی لازم 

براي موفقیت هستیم. موفقیت عمیقاً متكی به تلاش افراد و نیز تعهد كارگاه ها در هر كشور است.ً
از سخنان معاون سیاست گذاري سازمان بین المللي كار مي توان به اين موضوع پي برد كه اهمیت ايجاد محیط كاري 
امن و سالم در حال ارتقاء بوده و بصورت جهاني در دستور سیاست گذاري اين سازمان قرار دارد. با اين حال، اقدامات 
بیشتری مورد نیاز است تا فرهنگ پیشگیری در زمینه ايمني و بهداشت حرفه اي تبديل به يک واقعیت برای همه 

كارگران در سراسر جهان شود. 
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